PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2021
№ 01-02-430
	О создании
Комиссии по отбору кандидатур
на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования
«Город Березники»

В соответствии с пунктом 2.6 раздела 2 Положения о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники», утвержденного решением Березниковской городской Думы от 28.11.2018 № 494,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Комиссию по отбору кандидатур на присвоение  звания «Почетный гражданин муниципального образования                «Город Березники» (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, Положения о Комиссии и состава Комиссии, указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города

от 07.04.2021      № 01-02-430
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по отбору кандидатур на присвоение звания
«Почетный гражданин муниципального образования
«Город Березники»

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о Комиссии по отбору кандидатур             на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники» (далее соответственно – Положение, Комиссия) создается для рассмотрения документов и кандидатур, представляемых на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники».

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 28.11.2018 № 494 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники», настоящим Положением.

1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством главы города Березники – главы администрации города Березники (далее – глава города).

1.4.Организационное, информационное, техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление         по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города (далее - Управление).

II.Задачи и функции Комиссии

2.1.Основной задачей Комиссии является рассмотрение кандидатур, представленных на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники».

2.2.Комиссия в целях выполнения возложенной задачи осуществляет следующие функции:

2.2.1.рассматривает поступившие в адрес Администрации города Березники документы по кандидатурам, представленным                                на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники», а также документы, подготовленные Управлением по результатам осуществленного сбора мнений,  отзывов и предложений населения муниципального образования «Город Березники» о кандидатурах, представленных к присвоению звания;

2.2.2.принимает решения об определении количества кандидатур, предлагаемых к рассмотрению Березниковской городской Думы для присвоения звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники».
III.Права Комиссии
3.1.В целях реализации задач и функций Комиссия вправе:

3.3.1.запрашивать необходимые документы, материалы                       и информацию с установлением сроков их представления;

3.3.2.проводить консультации по вопросам, входящим                          в компетенцию Комиссии, приглашать экспертов, специалистов                 и иных лиц, к предмету деятельности которых относятся заслуги кандидата на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники»;

3.3.3.приглашать на заседание Комиссии лиц                                (их представителей), направивших предложения о присвоении звания  «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники» (далее - инициатор награждения), и при необходимости кандидата(ов) на его присвоение.

IV.Порядок работы Комиссии

4.1.Количественный состав Комиссии составляет не менее                   8 человек, персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

4.2.Комиссия формируется в составе: председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии, с учетом требований, определенных абзацем вторым пункта 2.6 раздела 2 Положения о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники», утвержденного муниципальным правовым актом Березниковской городской Думы.

4.3.Общее руководство Комиссией, обеспечение выполнения возложенных на Комиссию задач, планирование ее текущей деятельности, утверждение повесток ее заседаний, принятие решений о приглашении лиц, указанных в подпунктах 3.3.2 и 3.3.3 раздела III настоящего Положения, осуществляется председателем Комиссии,             а в период его отсутствия – заместителем председателя Комиссии.

4.4.Председатель Комиссии:

4.4.1.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

4.4.2.определяет время, место, дату и формат проведения заседаний Комиссии (очная форма или с использованием средств видео-конференц-связи);

4.4.3.подписывает протоколы заседаний Комиссии;

4.4.4.наделен правами и обязанностями, предусмотренными пунктами 4.6 и 4.7 настоящего раздела;

4.4.5.решает иные вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии.

4.5.Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности  Комиссии, в том числе:

4.5.1.оповещает членов Комиссии не менее чем за 2 рабочих дня о дате, времени, месте, формате проведения заседаний Комиссии        и осуществляет рассылку необходимых материалов;

4.5.2.обеспечивает возможность использования презентационных материалов при представлении кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники» (при их наличии);

4.5.3.ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний Комиссии;

4.5.4.наделен правами и обязанностями, предусмотренными пунктами 4.6 и 4.7 настоящего раздела.

4.6.Заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии имеют право:

4.6.1.лично участвовать в заседании Комиссии с правом голоса;

4.6.2.выносить на обсуждение вопросы, относящиеся                  к компетенции Комиссии;

4.6.3.высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам;

4.6.4.получать информацию, имеющуюся в распоряжении Комиссии.

4.7.Заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии обязаны:

4.7.1.лично присутствовать на заседаниях Комиссии                  (в том числе, если заседание Комиссии проводится с использованием средств видео-конференц-связи). В случае невозможности принять участие в заседании Комиссии в заседании участвует лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы;
4.7.2.хранить государственную и иную, охраняемую законом, тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи с работой в Комиссии информацию, отнесенную к категории информации                для служебного пользования.

4.8.Основной формой деятельности Комиссии является заседание.

Заседание Комиссии проводится не позднее 01 мая соответствующего года, в котором присваивается звание «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники».

4.9.Решения Комиссии принимаются посредством открытого голосования.

Применяются варианты голосования: «за», «против» или «воздержался». Решение считается принятым, если на голосовании  «за» проголосовало большинство членов Комиссии из состава Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

4.10.Решения, принятые на заседании Комиссии, оформляются протоколом в течение 2 рабочих дней после дня заседания Комиссии, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

4.11.Решение Комиссии, оформленное протоколом, в течение              3 рабочих дней после его подписания, направляется в Березниковскую городскую Думу и инициатору награждения, но не позднее 08 мая соответствующего года, в котором присваивается звание «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники». Направление решения Комиссии обеспечивается Управлением.

В Березниковскую городскую Думу, помимо решения Комиссии, оформленного протоколом, также направляются все документы, поступившие в отношении кандидата на присвоение звание «Почетный гражданин муниципального образования «Город Березники».

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от  07.04.2021   № 01-02-430
СОСТАВ

Комиссии по отбору кандидатур на присвоение звания
«Почетный гражданин муниципального образования
«Город Березники»

	Светлаков

Константин Петрович

	глава города Березники –
глава администрации города Березники,

председатель Комиссии

	Шинкарёв

Михаил Анатольевич

	заместитель главы администрации,

заместитель председателя Комиссии

	Вехтер

Екатерина Сергеевна

	начальник управления
по связям с общественностью
и вопросам внутренней политики
администрации города,

секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Воронова

Ольга Константиновна

	начальник управления делами Березниковской городской Думы

(по согласованию)

	Кусова

Юлия Михайловна

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Тюфякина

Наталья Викторовна

	начальник управления делами администрации города

	Франк

Наталья Ивановна

	председатель совета Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов
г. Березники (по согласованию)

	Юшкова
Ольга Владимировна

	ответственный редактор Муниципального автономного учреждения «Районная редакция «Усольская газета»
(по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]